
REPUBLIKA E SHQIPTNTSE
riisrrrrU I MINISTRAVE

riisurr,r,I KOMBIITAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 18, datl12.07.2019

RISHIKIMIN E KUSHTEVE DHE SHTYRJEN E AFATIT Tii LEJES EKZISTUESE PiiR
OBJEKTIN: *NDERTIMI I HIDROCENTRALEVE DARSI 1 DHE DARSI2'. NE

N€ mb€shtetje t6 Neneve 27, 28 dhe 48, te Ligiit Nr. 107/201 4, datd 31.07.2014 "P€r planifikimin

dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar, tE Vendimit tit Keshillit td Ministrave Nr. 408, dat6

13.05.2015 "PEr miratimin e rregullores sd zhvillimit te territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit te

Keshillit t€ Ministrave Nr.519, datd 20.09.2017 "Pdr p6rcaktimin e pdrbdrjes sd Kdshillit Kombetar

t€ Territorit", i ndryshuar, me propozim t€ subjektit "Henz Energy" sh.p.k, K€shilli Komb6tar i

Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e rishikimit te kushteve dhe shtyrjen e afatit tE lejes ekzistuese p€r objektin:

"Ndertimi i Hidrocentraleve DARSI 1 dhe DARSI 2", nd pdrroin e Darsit, Bashkia Klos", me

subj ekt zhvillues shoq6rin6""Henz Energy" sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes sE Strukturave bashk6lidhet si pjes6 p€rb€r€se e kdtij vendimi.

J. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit
dhe Energjis6 per zbatimin e ketij

4. Ky vendim hyn menjeher6.

td Territorit n€ bashk€punim me Ministrine e Infrastruktur€s

vendimi.
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